
Pressemeddelelse   21. februar 2023 

 

Rønne Borgerforening inviterer til sin første ordinære generalforsamling  

TIRSDAG dem 28. februar 2023 i Raschs Pakhus kl 19:00.  

Alle er velkomne. Betalende medlemmer har stemmeret. 

 

Efter kun 6 måneders virke inviteres alle til den første ordinære generalforsamling efter en meget travl 

periode med opstart af Rønne Borgerforening. En periode hvor der er holdt 11 bestyrelsesmøder, og der er 

talt og holdt møder med adskillelige aktører som har været eller er aktive i form af Rønnes byudvikling.  Det 

har været en proces som på flere områder har været overraskende positiv, men også overraskende negativ. 

Vi har fundet personer med stor optimisme, men også personer som er ved at kaste håndklædet i ringen.  

Vi har siden 8. januar som den sidste brik i vores analyse afventet et møde med den politiske følgegruppe 

for Rønnes Byudvikling med Jacob Trøst i spidsen for at komme helt til bunds i vores fælles sag. Vi ved at 

den politiske følgegruppe i perioden på kommunalbestyrelsesniveau har arbejdet med Rønnes Byudvikling, 

men vi ved også at alle er nye politiske ansigter i den sammenhæng, hvilket måske er årsag til at vores 

møde trækker ud. 

 

Rønne´s byudvikling er blevet en kompliceret sag, hvor tidligere kommunalbestyrelser sammen med større 

konsulentfirmaer har sat retningen. Nu er der en ny kommunalbestyrelse og følgegruppe samt nye 

medarbejdere i BRK som skal samle op på alle idéer, der er skabt gennem et utal af møder. Det er en 

næsten umulig opgave for den politiske følgegruppe og det er heller ikke uvæsentligt, at tiden og 

økonomien løber fra byudviklingen, der lige pt er status quo, også når vi kigger flere år tilbage. 

 

Vi vil i Rønne Borgerforening med vores henvendelse af 6. januar 2023 drøfte følgende 4 punkter med den 

politiske følgegruppe for Rønne´s byudvikling: 

 

den overordnede strategiske udviklingsplan for Rønne. 

gadegennembruddet via Nørregade som er akilleshælen i Store Torvs fredeliggørelse/fri af 

trafik, herunder skabe et torverum med alverden af muligheder. 

helhedsplan for Nørrekås, herunder en mulig politisk opbakning til Rønne Borgerforening/ 

Rønne Havn A/S sammen udarbejder projekt med en større bystrand. 

den politiske stillingtagen til Rønne By´s 700 års købstadsjubilæum i 2027(om kun 4 år), 

hvilke tiltag, arrangementer og kongeligt besøg, det vil føre med sig.  

 



Samtidig med drøftelse af disse 4 emner vil vi i Rønne Borgerforening konstruktivt drøfte idéen om at tage 

enkelt punkter ud af helhedsplanen og danne et kommissorium med deltagelse af BRK-medarbejder, 

politiker, foreninger samt idémand/kvinden, der følger det helt til dørs for den endelige behandling i 

kommunalbestyrelsen.  

At danne et kommissorium er en kendt og velbeskrevet fremgangsmåde som er brugt i mange af landets 

kommuner for at gennemføre en sag, i et maximalt tempo til gavn for en udvikling.  

Vi tænker ikke, at vi når at drøfte dette med politikerne inden generalforsamlingen, men så bliver det under 

alle omstændigheder drøftet af medlemmerne, hvor vi i bestyrelsen selvfølgelig håber på stærk opbakning 

til vores strategi. 

Som I klart fornemmer det, så er det en ny politisk retning vi ønsker for byudviklingen og det får de nye 

politikere i følgegruppen mulighed for at tage stilling til. 

 

Vel mødt til generalforsamling tirsdag den 28. februar 2023 kl 19:00 på Rasch´s Pakhus. 

På bestyrelsens vegne 

Flemming Bech  

Formand 

 

 

 

 

NB! er du ikke allerede medlem i Rønne Borgerforening kan du lade dig registrere på vores hjemmeside 

www.rønneborgerforening.dk 

hvor du ved medlemskab og adgangskode kan læse referater fra bestyrelsesmøder m. v..  

 

 

 

 

http://www.rønneborgerforening.dk/

